Протокол № _l_

заседания диссертационного совета РХТУ.2.6.05

от(~))~ 2024 г.

Состав диссертационного совета 15 членов диссертационного совета.

Присутствовало на заседании /L членов диссертационного совета.

Слушали: о приеме к защите диссертации соискателя ученой степени кандидата химических

наук Нечаевой Анны Михайловны, представившей диссертацию на тему «Электростатическое

связывание доксорубицина и бычьего сьmороточного альбумина самоорганизующимися в

водных средах сополимерами N-винил-2-пирролидона с акриловой кислотой» по научной

специальности 1.4.7. Высокомолекулярные соединения (химические науки).

Постановили:

1. Утвердить закmочение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертац
ии соискателя

ученой степени кандидата химических наук Нечаевой Анны Михайловны научной

специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени, о вьmолнении требований к публикациям основных научных

результатов диссертации, предусмотренных Положением о присуждении ученых степеней в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждения высшего

образования «Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» и о

соблюдении требований, установленных данным Положением.

2. Принять к защите диссертацию соискателя ученой степени кандидата химических наук

Нечаевой Анны Михайловны на тему «Электростатическое связьmание доксорубицина и

бычьего сьmороточного альбумина самоорганизующимися в водных средах сополимерами N

винил-2-пирролидона с акриловой кислотой».

3. Утвердить официальных оппонентов:

доктор химических наук, Капустин Дмитрий Валерьевич, старший научный сотрудник

лаборатории полимеров для биологии Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Государственного научного центра Российской Федерации Института

биоорганической химии им. академиков М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова Российской

академии наук;

кандидат химических наук, Сыбачин Андрей Владимирович, доцент кафедры

высокомолекулярных соединений химического факультета Федерального государственного

бюджетного обрuзовательноrо учреждения высшего образования «Московский

государственный университет имени М.В. Ломоносова».

4. Утвердить ведущую организацию:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» (ФГБОУ ВО

«КНИТУ»)

5. Назначить защиту диссертации на «lf_»~2024 года.
6. Утвердить русский язык официальным языком проведения защиты диссертации.

7. Разрешить размещение текста диссертации, автореферата, аннотации по диссертации,

отзыва научного руководителя соискателя ученой степени, информации об оппонентах и

ведущей организации на официальном сайте РХТУ им. Д.И. Менделеева.

8. Разрешить размещение текста объявления о защите диссертации на официальном сайте

РХТУ им. Д.И. Менделеева и внесении в установленном порядке информации в ФИС ГНА.

9. Разрешить соискателю печать автореферата диссертации на правах рукописи.

Результаты голосования:

«за»-4
«против» -№?1

«воздержались» -~

Заместитель председателя

диссертационного совета

Ученый секретарь

диссертационного совета

д.х.н. Горбунова И.Ю.

к.х.н., доцент Биличенко Ю.В.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}